



Łódź, 09.09.2020 r.

DZ.352.61.2020

**Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu**

Dotyczy: „Budowa czterech bezpiecznych przejść dla pieszych przy ulicach Modrzewskiego i Okrzei w Brzezinach w ramach Budżetu Obywatelskiego „Łódzkie Na Plus” na rok 2020”.

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) oraz pkt. 12 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, dotyczącej w/w postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi niniejszym wyjaśnia i modyfikuje w zakresie opisanym poniżej:

Pytanie 1:

W PFU jest zapis iż lampy ostrzegawcze umieszczane nad znakiem D-6 winny być wykonane w technologii LED zgodnie z normą PN-EN 12352: 2010 w klasie L8H z osłoną przeciwsłoneczną lub bez. Wcześniej jest zapis o pulsatorach LED o średnicy 300mm. Klasa L8H odnosi się do pulsatorów o średnicy 200mm. Czy zamawiający potwierdza zastosowanie lamp ostrzegawczych wczesnego ostrzegania zgodnych z klasą L8h, które mają 200mm oraz nie oślepiają użytkowników drogi?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie pojedynczego pulsatora o średnicy 300mm bądź dwóch pulsatorów o średnicy 200mm.

Pytanie 2:

W projekcie umowy na wykonanie Aktywnych Przejść w § 5 jest zapis o wynagrodzeniu za wykonanie remontu chodnika. Co zamawiający przez to rozumie?

Odpowiedź:

Przez wykonanie robót budowlanych rozumie się montaż systemu bezpiecznego przejścia dla pieszych, w tym montaż masztu wraz z aktywnymi znakami D-6 oraz doświetleniem przejścia, zsynchronizowanego systemu pulsujących świateł ostrzegawczych oraz ewentualnej korekcie nawierzchni chodnika w rejonie przejścia (w czterech lokalizacjach)

Przez korektę nawierzchni chodnika rozumie się remont nawierzchni chodnika przy dojściu do przejścia (na szerokości przejścia).

Pytanie 3:

W PFU widnieje zapis „Zsynchronizowany system pulsujących świateł pochodzi z aktywnych punktowych elementów odbłaskowych zamontowanych w nawierzchni jezdni, w pługoodpornych osłonach żeliwnych przed każdą linią oznakowania poziomego P-10”. Czy zamawiającemu rozumie przez ten zapis instalację APEO przed oraz za pasami P-10 (łącznie 2 APEO na jeden pas P-10)?

Odpowiedź: Pulsujące światła w jezdni powinny być zamontowane przed przejściem dla pieszych od strony najazdu przed każdym znakiem P-10.

Pytanie 4:

Zamawiający w pkt. 6.3.1. SIWZ zawarł następujące wymaganie w zakresie zdolności technicznych i zawodowych:

www.zdw.lodz.pl

Administratorem danych osobowych jest Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi. Dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji czynności urzędowych oraz w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego. Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej zamawiającego www.zdw.lodz.pl w zakładce „Ochrona danych osobowych” oraz na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych www.uzp.gov.pl.

6.3.1. Kwalifikacje zawodowe i doświadczenie wykonawcy umożliwiające realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości:

Wykonawca zdolny wykonania udzielanego zamówienia, to taki który wykaże, że zrealizował w okresie ostatnich 5 lat przed upływem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 2 zadania porównywalne do przedmiotu zamówienia, tzn. polegające na wykonaniu robót budowlanych obejmujących elementy pasa.

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający uzna, jako „wykonanie robót budowlanych obejmujących elementy pasa drogowego”, roboty budowlane związane z budową oświetlenia ulicznego lub sygnalizacji świetlnej. Prosimy o określenie, budowa jakich elementów pasa drogowego zostanie uznana przez Zamawiającego za spełnienie warunku określonego w punkcie 6.3.1. SIWZ.

Odpowiedź: Udokumentowanie wykonywania robót porównywalnych do przedmiotu zamówienia oznacza udokumentowanie wykonywania robót związanych z budową, przebudową lub modernizacją elementów konstrukcyjnych lub wyposażenia pasa drogowego, których budowa lub modernizacja jest wymagana w związku z realizacją przedmiotu zamówienia i ujęta w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Ponad to Zamawiający zamieszcza nowy formularz Wyceny.

Powyższe ustalenia stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Załączniki:

- nowy FWO

DYREKTOR

Mirosław Kukliński

Niniejsze informacje zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego i tablicy ogłoszeń w dniu 09.09.2020 r